[image: герб юсьва 2021 4]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа
Пермского края

27.03.2025                                                                                                 № 176

О внесении изменений в паспорт
муниципального проекта «Безопасность
дорожного движения в Юсьвинском
муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Национальным проектом «Безопасные и качественные автомобильные дороги», утвержденным президиумом Совета при Президенте  Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 20.12.2018 №4), Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края постановляет:
1. Внести изменения в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», утвержденный постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 30.10.2020 №550 «Об утверждении паспорта муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», изложив его в новой прилагаемой редакции.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 28.08.2024 №490 «О внесении изменений в паспорт муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Юсьвинские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Ладанова Н.В., заместителя главы администрации округа по инфраструктуре и территориальному развитию.

И.о. главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                Н.Ю. Шидловская
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Юсьвинского муниципального округа
Пермского края
[bookmark: _GoBack]от  27.03.2025 № 176

ПАСПОРТ
муниципального проекта «Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края»

Основные положения
	Наименование муниципального проекта
	Безопасность дорожного движения в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края

	Краткое наименование муниципального проекта
	Безопасность дорожного движения
	Срок начала и окончания проекта
	2020-2025

1. Цель и показатели муниципального проекта

	Снижение смертности в результате дорожно-транспортных происшествий

	№ п/п
	Наименование показателя
	Тип показателя
	Базовое значение
	Период, год

	значение
	Дата
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на           100 тысяч населения, (чел)
	Дополнительный показатель
	12,89
	31.12.2017
	0
	0
	10,12
	9,5
	8,85
	6,18
	6,18

	1.2.
	Количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях, человек на 10 тысяч транспортных средств, (чел)
	Основной показатель
	2,34
	31.12.2017
	0
	0
	2,16
	2,03
	1,89
	1,83
	1,83

2. Финансовое обеспечение мероприятий муниципального проекта
	№ п/п
	Наименование мероприятия и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего
(млн. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.1.
	Развитие системы организации дорожного движения транспортных средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных условий

	2.1.1.
	модернизация нерегулируемых пешеходных переходов, в том числе прилегающих непосредственно к дошкольным образовательным организациям, общеобразовательным организациям и организациям дополнительного образования, средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренним освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой, в том числе с применением штучных форм и цветных дорожных покрытий, световозвращателями и индикаторами, а также устройствами дополнительного освещения и другими элементами повышения безопасности дорожного движения
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200
	0,771

	1,664
	0,898
	4,133

	2.1.1.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.1.2.
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200
	0,771
	1,664
	0,898
	4,133

	2.1.2.
	Установка автобусных павильонов и обустройство заездных карманов
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2,979
	0,000
	2,979

	2.1.2.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2,681
	0,000
	2,681

	2.1.2.2.
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,298
	0,000
	0,298

	2.1.3.
	Ликвидация очагов аварийности (установка недостающих дорожных знаков, информационных щитов)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.3.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000
	0,000
	0,000

	2.1.3.2
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	0,000

	0,000
	0,000

	Итого
	0,200
	0,200
	0,200
	0,200
	0,771
	4,643
	0,898
	7,112

	2.2.
	Медицинское обеспечение безопасности дорожного движения и оказания помощи пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях

	№ п/п
	Наименование мероприятия и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего
(млн. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.1.
	приведение в нормативное состояние автодорог вблизи медицинских учреждений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.1.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.2.1.2
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.
	Совершенствование обучения детей основам правил дорожного движения и привития им навыков безопасного поведения на дорогах

	№ п/п
	Наименование мероприятия и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего
(млн. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.3.1.
	создание условий для вовлечения детей и молодёжи в деятельность по профилактике дорожно-транспортного травматизма, включая развитие детско-юношеских автошкол, отрядов юных инспекторов движения и пр.;
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,000
	0,036
	0,073
	0,289

	2.3.1.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.3.1.2.
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,000
	0,036
	0,073
	0,289

	Итого
	0,045
	0,045
	0,045
	0,045
	0,000
	0,036
	0,073
	0,289

	2.4.
	Обеспечение соблюдения норм и правил в области безопасности дорожного движения (информационное сопровождение,
профилактика)

	№ п/п
	Наименование мероприятия и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (млн. рублей)
	Всего
(млн. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.4.1.
	проведение мероприятий по профилактике и пропаганде безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения (листовки, ролики в СМИ, банера и т.д.)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.1.1.
	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2.4.1.2.
	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края)
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по муниципальному проекту, в том числе:
	0,245
	0,245
	0,245
	0,245
	0,771
	4,679

	0,971
	7,401

	межбюджетные трансферты бюджета Пермского края бюджетам муниципальных образований
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2,681
	0,000
	2,681

	бюджеты муниципальных образований (без учета межбюджетных трансфертов из бюджета Пермского края
	0,245
	0,245
	0,245
	0,245
	0,771
	1,998
	0,971
	4,72

image1.jpeg